СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИtIЕ ствЕ м а4,/ Jп /
г. Москва - d" ВФа_20,1d_ r.

Государствеппое бюджетпое учреждение города Москвы <<Ресурсшый центрпо развитпю и поддерr(ке волонтёрского движеппя <<lVIосволонтёр>>
(ИНН 7721662934), имекуемое в д.rльнейшем <Учреждение) в лице дирекгора
Левrтга Александра КонстатrптноВича, действующего на основании Устава,
и Государствеввое бюджетпос общеобразовательпое учреrrцепие города
Москвы <<Вешпяковская школа> (ИЕН 7720291042), именуемая в дальнейшем
<Организация)) в лице директора Ткаченко Евгении Александровны, действующей
на основании Устава, в да;rьнейшем совместно именуемые <Стороны>, закJIючили
настоящее соглашение о нюкеследующем:

1. Предмет Соглашеппя
1.1. Предмстом настоящего Соглашения являются взаимоотношения Сторон,
наIц)авленные на установление сотрудничества в сфере рzввитиJI добровольчества
(волоrтёрства) в городе Москве.
|.2. Настоящее Соглашение определяет основные направления и формы
сотрудни.Iества Сторон, является основой для разработки и реi}лизации совместных
процрамм и проекгов.

2. Осповпые направлеппя сотрудппчества Сторон
2.1 Разработка и реализация совместных проектов и программ в сфере р:lзвития
добровольчества (волонтёрства) в городе Москве.
2.2 Проведение совместных мероприятий по рiввивающим компетенциям в сфере
добровольчества (волоrrгёрства) в городе Москве.
2.З Сотрудничество в процессе формированиrt методических материа.lIов в области
добровольчества (волотпёрства).
2,4 Осуществление консультативной, мgтодической помощи в области
добровольчества (волонтёрства).
2.5 ПредоставленлIе друг друry информации о ходе реirлизации совместIlых
проектов и программ, положений настоящего Соглашения.
2,6 Содействие в выдаче Лrтчной книжки волонтера (далее - ЛКВ) в соответствии
с Положением о порядке выдачи лиtIньIх книжек волоЕтера в Учреждении (далее _
Порядок выдачи JIКВ), размещенным на официальном ресурсе Учреждения
в информационно-телекоммуникационной сети Иrrгернет: https://mosvolonter.ru
в р:вделе кЛичнм книжка волонтсраD.
2,7 Взаимодействие Сторон по направлениям, не указанным в тексте настоящего
соглашения напрямую, но вытекающим из сути настоящего Соглашения
и не противОречащиМ его пред[rету, целям И ,ryху, осуществJIяется гц]и нalлиtlии
дополнительного письменного соглашениJI фегламента, программы) Сторон.

3. Обязательства Стороп
3.1. Стороны будут стремrтгься оказыватъ содсйствие друг друry в выполнении
пришпых по настоящсму Соглашеlrию обязательств.
З,2. Стороrrы обязуются:
з.2.1. обмениваться информацией о деятельности друг друга в рамках предмета
настоящего Соглашения;
3.2.2. осуществлятъ содействие реализаlии совместньIх мероприягий, совместflых
проектов и инициатив в рамкiж предмета настоящего Соглашения;

3.2.3. по пре.щарительной письменной договоренности принимать участие
в меропрl,u{тиях друг друга, относящихся к предмету настоящего Соглашения;
3.2.4. распрострашIть согласованц/ю междl Сторонами информацию о совместньтх
мероприятиJгх в средствах массовой информации;
3.2.5. запрашивать друг у друга информачшо об иных мероприJiтиllх в сфере
добровольческой (волонтёрской) деятельности, проводимьтх Сторонами
самостоятеJьно;
3.2.6, не р:вглашать шrформащдо, признанIIую сторонalми конфиденциальной;
З.2,7, своевремеЕно и в полном объеме выполIuть юридиtIеские и факгические
действия, необходимые для реzrлизации совместных проектов и программ.
3.3. Учреждение обязуется по запросам Организации, на основании зiuшлеЕий,
нацравленньж на электронную почry Учреждения (lkv@mosvolonter.ru) выдавать дJuI
оформлекия ЛКВ в порядке, установленном Порядком выдачи JIКВ, а Организаrця,
при обрацении (направлеrrии змвки на выдачу ЛКВ), безоговорочно собrподать
требования ук,ванного Порядка.

4. .Щокумепты, регламентпрующие формы взаимодействия Сторон
4.1. Стороны договорились о том, что порядок взаимодействия Сторон
по направленЕям, указанным в рalзделе 2 настоящего Соглашения, можег
устанавливатъся Сторонами в дополнительньf,х соглашениJIх к настоящему
Соглашенrлrо, подписываемьIх Сторонами.
4,2, Порядок взаилrодействия Сторон кроме настоящего Соглашения может быть
регламенlирован следующими документами:
4.2. l. дополнительными соглашеЕи,lми;
4.2.2. протокола.lи совещаний, заседаний рабочш< групп, комиссий и иных
coBMecTHbIx орг:lнов;
4.2.3. утвержденными Сторонами программ:lми и планами взаимодействия;
4.2.4.ГосуларствеЕным заданием Учреждения, Регламеrггом по выполнению
и ведеЕию отчетности государственного заданrut Учреждения, Порядком выдачи
JIКВ;
4.2.5. другими докумеЕтами по согласованшо Сторон.
4.З. Указанные в п.4.2.4. Государственное задание, Регламент, Порядок моryт быть
изменены без согласования с Организацией.
4.4. При на.llичии противоречий междl Государственным заданием и настоящим
Соглашением действуют условия Государственного заданI,IJ{,

4.5, При наличии противоречиri между Регламентом и настоящим Соглашением
действуют условия Регламента.
4.6. При наличии протлrворечий междl Порядком и настоящим Соглашением
действуют условия Поряда.

5. Ответствепность Стороп
5.1. Стороны несут ответственностъ за неисllолttенис или ненадлежащее
исполнение обязанностей по настоящему Соглашению в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5.2, Стороны освобождаются от ответственности за полное или частиtIное
неисполнение своих обязательств по настоящему Соглашеrппо в сJryчае, если оно
явилось следствием обстоятеrьств }lепреодолимой силы, а именно наводненlUI,
пожара, землетрясеЕия, дlверсии, BoeHHbIx действий, блокад, изменени_,I
законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по
настоящему Соглашению, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые

б. Копфиденциальность
6.1. Для целей настояцего Соглашения конфиденциа,rьной информацией
считается предоставJUIемая Сторонами друг друry юридшIескtUI, финансовая и икая
информация, содержащzш пометку <Ковфиденциально>.
6,2. Стороны имеют право предоставлять доступ к конфиденциальной информации
своим сотрудникzrм, для выполнения ими своих трудовьж обязанностей при условии
соблюдения ее конфиденциzlльности.
6.3. Стороны обязуются, начинм с момента подписанIдI и после прекращениlI
деЙствия Еастоящего Соглашения, не передавать конфиденциальную информацлпо
третьиМ лицам беЗ письменногО согласиrI лругой Стороны, кроме случаев, когда
это требусгся в соответствии с законодатеJьством Российской Федерации. Сторона
облалатель конфидекциальной информации имеет право пересмотра
конфиденциальности переданной информации и прекращения ее защиты,
о чем в обязательном порядке должна письменно проинформировать лруryю
Стороку.
6.4, В сrryчае раскрытия (вк.lпочм неумыцIленное) конфиденциа.lIьной информации
Сторона, которЕrя раскрьша информацlло, обязана црсдпринrIтъ все возможные
действия дJUI устраIrениJI в максимalльно короткий период времени последствий
такого раскрытиlI, и возмеспrь другоЙ Стороне убьпки, связанные с раскрытием
Конфилекчиальной информации.

7. Условпя расторя(еппя Соглашения
7.|. Настоящее Соглашение может бытъ расторгЕуто:
7.1.1. По соглашению Сторон;
7 .|.2. По иЕициативе одrой из Сторон с обязательным предварительным
письменным уведомлеЕием другой Стороны не менее чем за l0 дней, в порядке,
пре.ryсмотренном п.8,3.2 (для Организации) или п.8.З.3 Соглашения;
7.1.З. Учреждением в одностороннем порядке, в случае неисполненIбI Организацией
условий настоящего Соглашения и (или) требований Порядка. В этом сJtучас
учреждеrпае направJuIет ОрганизаIдаи уведомление о расторжеЕии Соглашения
в порядке, пре.ryсмотренном п. 8. 3. 3 Соглашения;
7 .|.4. В судебном порядке.
7.2, Расторжение Соглашения по соглашению Сторон производится lIyTeM
подписаншI соответствующего соглашениJI.

8. Заклюqптельпые положепrlя
8.1. Настоящее Соглашение не н:l,пагает финансовые обязательства ни на одц/
из Сторон, а такr(е деятсJIьностъ Сторон в рамках настоящего Соглашения
не явJlяется для Сторон целью извлечения прибыли.
8.2. Настоящее Соглашение вступает в cI,Lпy с даты его подписания Сторонами
и действует в течение года.

возникJIи после закJIючениrt настоящего Соглашения и непосредственно повлияли на
исполнение Сторонами своих обязательств, а также тех, которые Стороны были не в
состоянии предвидеть и предотвратить.
5.3. Сторона, для которой надIежащее исполнение обязательств оказ Iось
невозможным вследствие возникновения обстоятельств Еепреодолимой силы,
обязана в течение 5 (пяги) кмендарньIх дней с даты возник}iовенлu{ таких
обстоягельств уведомить в IIисьменной форме лрУryю Сторону об юr возникновении,
об их виде и о возможной продолжительности их действия.

8.3. Способы обмена доlсументами междцу Сторонами:
8.З.l. Направление доIglмснтов по электронному документообороry Правительства
Москвы в случае, если Организация зарегистрировчlна в вышеукrrзанной системе.
8.3.2. Представление оригиЕалов документов непосредственно в Учреждеттие
(г. Москва, Ленинградский проспекг, д. 5, стр. l, график работы с понедельника
по четверг с l0:00 до 18:00, в шпшrцу с 10:00 до l7:45).
8.3.3. Направление оригиналов документов непосредственно на юридиtIеские адреса
Сторон. Получение/направление докумеЕта на юридшIеский адрес не означает
акцеrrг данного документа Сторонztми и носит уведомительный характер.
8.4. В рамках реализации настоящего Соглашения Стороны обеспечивают защtа:ry
прав на результаты иrrгел.пекryа.пьной деятельности, в соответствии
с законодательством Российской ФедераIц.Iи.
8.5. В случае реорганизации> ликвидации или передачи полномочий одной
из Сторон иным органам и организациям, права и обязанности Сторон
по настоящему Соглашенrдо переходят соответственно к правопреемникам Сторон.
8.6. Стороны цркtнilют, что перечисленные в настоящем Соглашении
договоренности моryт быь дополнены и изменеЕы по письменному соглашению
Сторон.
8.7. Возникающие в ходе рйлизации настоящего Соглашения рlвногласrлJI
Стороны обязуются разрешать путем переговоров.
8.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярaж, имеющI/D( равЕую
юридическую сиJry, по одному дtя каждой из Сторон.

9. Подписп Стороп

Учреlrцепие
Государственное бюджеIное
учреждение города Москвы
кРесурстъй центр по развитию
и поддержке волонтёрского двI.DксниJI
<Мосволоктёр>
Юрилический адрес: 125040,
г. Москва, Ленинградский пр-т,
л.5, стр. 1

ИLМ:7'7216629З4
Элекгронный адрес:
info@mosvolonter.ru
Тел. 7 (49 -90

Оргавпзация
Государственное бюджепrое
общеобразовательное учреждение
города Москвы <<Вешtlяковскaш uIкола))
Юридический адlес: l l1402, г. Москва,
Аллея Жемчуговой, д. 7
ИНН:7720291042
Электронный адрес:
veshsch@edu.mos.ru
Тел.: 7 (495 )370-51-00

з
Эь"

.Левит Е.А.Ткаченко

.ё